Campus de Francisco Beltrão
Rua Maringá, 1200 – Bairro Vila Nova
Fone (**46) 3520-4845– CEP.: 85605-010 – Francisco Beltrão – PR

EDITAL 034/2021–PPGG

Retifica o Edital nº 033/2021-PPGG, relativo

à Abertura de inscrições para o processo

de seleção de alunos regulares com

ingresso em 2022 do Programa de Pós-

Graduação em Geografia – Doutorado, Área

de Concentração Produção do Espaço e

Meio Ambiente.

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Geografia, Área de

Concentração Produção do Espaço e Meio Ambiente da Universidade Estadual do Oeste

do Paraná, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1° - A retificação das informações contidas no Anexo IV, do edital 033/2021 – PPGG,

relativo ao Quadro com vagas por linha, docentes, possíveis tema de orientações e

vagas:

Inclui-se a docente abaixo citada:

Linha de Pesquisa Docente Nº de vagas

Dinâmica,

Utilização e

Preservação do

Meio Ambiente

Marcia Regina Calegari
Pedologia (Gênese e Morfologia de solos) e

Reconstituição Paleoambiental (O solo como registro de
mudanças ambientais com ênfase em análise de fitólitos)

01

Art. 2º - Permanecem inalteradas as demais informações contidas no edital nº 033/2021 –

PPGG.

Francisco Beltrão (PR), 13 de outubro de 2021.

Prof. Dr. Fernando dos Santos Sampaio

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Geografia – Mestrado/Doutorado